
Generalforsamling Region 6 2024 

Sted: Tirsdag d.19/3-24 kl.18.30 i Huset Lindeskov, Villemosevej 10, Hjerm. 

Omkring 50 personer havde fundet vej, hvor vi startede den hyggelige generalforsamling (GF) med 

de velkendte smørrebrød og stor gensynsglæde. 

Vi fik valgt en dirigent Poul Erik Nielsen (PEN) for aftenen samt 4 stemmetællere Anna Marie Dam 

Kristensen, Diana Vejrsø Kruse, Ib Kirk og Jens Møller. 

Formand for region 6 Lene Gadgaard gav formandens beretning for året 2023. Der har være fuld 

gang i alle arrangementer og vi fik afholdte forbundets største følskue med hele 135 føl. Vi fik ny 

hjemmeside op og køre og Ifor williams gav os en ny regionstrailer, som stilles gratis til lån for 

regionens medlemmer.  Stor tak for samarbejdet til bestyrelsen, region 4 og 5 omkring auktion 

Jylland, tak til sponsorer og hjælpere. 

I 2023 blev der afholdt fgl. Arrangementer i region 6 

• Medlemsmøde 

• Online foderkursus v. Martha Voss 

• Generalforsamling 

• Tur til Skive trav 

• Følaften Stutteri Hedegaard 

• 2 års skue+ eksteriørkåring i Ikast 

• Landsskue i Herning 

• Følskue i Ikast 

• Avlertur 

• Auktion Jylland 

• Eksteriørkåring Katrinelund, Mors 

• Egnethedstest Ikast 

I alt havde region 6, 79 hopper til kåring, 135 føl, 19 2 års hopper til skue samt 63 heste til 

egnethedstest, virkelig en flot opbakning til vores arrangementer.  

I løbet af aftenen fik vi også hædret og mindet både personer og præstationer fra region 6.  

Regionen var flot repræsenteret med 6 3 års hingste og 1 4 års hingst til kåring i Herning. 3 hingste 

blev godkendt til afprøvning hvor af Cartoon Hero blev præmiehingst. Svalegårds Hot Driver blev 

fløjhingst med sølvmedalje og modtag Aage Ravns vandrepokal. 

Regionen stod også for 5stk 2 års hopper og 6 føl udtaget til Eliteskuet, hvoraf regionen 

imponerede med titlerne årets springbetonede hingsteføl. For sadelkåringshopperne leverede 

regionen 2 sølvmedaljer og hele 8 bronzemedaljer, sikke flotte avlerpræstationer! 

Med alle de gode heste i regionen følger også en hæder til avlerne, hestene og de hjælpere der er 

med til at alt kan gå op i en højere enhed. Der blev uddelt følgende priser: 



Årets avler i region 6: Lena og Rasmus Dalsgaard, Vinderup, for 2 godkendte hingste i Herning og 

deltager ved Unghestechampionatet i 2023 

Årets dressurhoppe i region 6: Hesselbjergs Grand Galactic S. SRDH, Maj-Britt Junker. Med 830 

piont 

Årets springhoppe region 6: Chelsea Højmark SRDH, Inger Wejlstrup med 837,5 point  

Bedste elitehoppe i region 6: Midt-West Primadonna, Stutteri Midt-West  

Årets repræsentant/hjælper i region 6: Karina Lorentzen, for altid at møde velvillig op og være 

nysgerrig på at lære nyt. 

Traditionen tro indeholder GF valg til både bestyrelse og repræsentantskab. Der blev genvalg til de 

to bestyrelsesmedlemmer der var på valg Karen Marie Kristoffersen og René Frederiksen og det 

samme for flere repræsentanter. Ny repræsentant er Karina Lorentzen. Suppleanter til bestyrelsen 

er Bjarne Skovdal og Britt Urup Holmgaard samt suppleanter til repræsentantskabet er Gitte 

Nørgaard og Jesper Dahl. Tillykke med valget 

I regionen har vi i flere år ikke haft en Ung i DV-repræsentant, men i år ville Christoffer Lund gerne 

prøve denne disciplin af. Stort tillykke med valget. 

Rasmus Dalsgaard ønskede efter 20 år i repræsentantskabet at stoppe, for hans store engagement 

fik Rasmus tildelt forbundets fortjenstmedalje i bronze. Stort tillykke og tak for de 20 år.  

Aftenen bød også på beretning fra Hovedbestyrelsen via vores Hovedbestyrelsesmedlem Ulrik 

Kristensen, hvor der var årsberetning fra hele vores forbund DV ift. ændringer efter opsigelse af 

avlskonsulent og Casper Cassøes fratrædelse. Hestesporten har været meget i medierne for 

forholdene på stutteri Viegaard og optagelser hos Helgstrand Dressage. Dermed og så meget 

skriveri på sociale medier. Der blev fremvist 30% flere føl og hopper i 2023. Forum for 

hestevelfærd har holdt møder hver 3. uge og lavet et meget fint og faglig funderet skriv til 

Dyreetisk råd, omkring anvendelse af heste i sporten. De regner med 2-3 auktioner følauktioner i 

2024. Forbundet kommer ud med et minus i 2023, og der er budgetteret med et lille plus i 2024, 

der er slået en stilling op, for at finde en ny direktør. Husk at komme ud med de gode historier!  

Charlotte Kjærgaard (CK) opfordrer til ikke at gå ind i debatten, men i stedet sørger for at fagfolk 

italesætter faglig evidens, forskning og korrekt ridning.  

Ib Kirk (IK), vær aktiv på hver sin måde, så vi støtter den sport vi alle holder af.  

Rasmus Dalsgaard (RD) vi skal ikke være bange for vores egen skygge, lad dem på sociale medier 

”rase” af, og brug faglighed når vi taler om sporten og hestehold.  

Søren Vester (SV) håber på 3 auktioner i 2024.  

Bjarne Skovdal (BS) Sammenligner den mediebevågenhed hestebranchen har nu med minkavl for 

år tilbage, det tog 4 år og så var der ro igen. 

Benny Olesen (BO), hvorfor er der ikke flere springhingste i Herning?  



Efter beretningen fra Hovedbestyrelsen blev regionens regnskab gennemgået, et meget flot 

overskud på 47.000 kr. Det er især auktion Jylland der genererer penge til regionen, stor tak for 

samarbejdet med Ikast Rideklub. De er også en vigtig grundsten til et flot resultat på bundlinjen. 

Afslutningsvis på aftenen opfordrede IK til at møde op til avleraften om springheste på Katrinelund 

d. 28. marts. Alt i alt en hyggelig aften i regionen med en masse gode drøftelser, informationer, 

lykønskninger og ikke mindst hestesnak☺ 

Vi ser frem til et spændende 2024 med en masse aktiviteter og hesteglæde. 

 

Bestyrelsen region 6 

 



Vindere fra region 6 2023 

Udtagne og godkendte hingste fra region 6 
Dressur: 

• Jestis La Liga DWB e. BH Livius x Aljano fra Stutteri Jesti 

• Svalegårds Disco e. Duke x Tailormade Temptation fra Stutteri Svalegård  

• Floyd DWB e. Fürstenball x Goldfinger V.D.T. fra Hanne Hertzberg, Lena og Ulrik Kristensen 

• Valuable e. Valverde x Sezuan fra Lena og Rasmus Dalsgaard, godkendt 

• Javani e. Sezuan x Jovian x BH Zack fra Lena og Rasmus Dalsgaard, godkendt  

• Svalegårds Hot Driver e. Hesselhøjs Donkeyboy x BH Hotline, fløjhingst og tildelt sølvmedalje 

og Aage Ravns vandrepokal, som den bedste danskavlede dressurhingst. 

Spring: 

• Cartoon Hero RV e. Chacoon Blue x Carson Ask fra Søren Riis Vester, godkendt og 

præmiehingst 

 

Medaljehopper  

Sølv: 

• Chelsea Højmark e. Chacoon Blue x Ci Ci Senior, Inger Wejlstrup, Finale 

• Hesselbjergs Grand Galactic S e. Grand Galaxy Win x Londontime fra Maj-Brit Junker 

Bronze 

• Lataire e. Baloutaire PS x Capo, Mikala, Lena og Ulrik Kristensen 

• Gammelgaards Celine e. Conthagos x Aston, Carsten og Jørgen Gammelgaard 

• Vestervangs Reality e. BH Fifty Cent x De Noir, Stald Vestervang 

• Midt-West Salvie e. D’Avie x Franklin, Stutteri Midt-West 

• Midt-West Present e. Franklin x BH Don Schufro, Stutteri Midt-West 

• Sandbæks Beatric e. BH Zackerey x BH Don Olymbrio, Eigil kirkegaard Nielsen 

• Feldborgs Samatha e. Hesselhøj Donkey Boy x De Noir, Arne Feldborg Johansen 

• Højgaardens Menduza e. Revolution x Tailormade Temptation, Lene Drejer og Brian Jensen 

 

 



2 års hopper udtaget til Eliteskue 

Dressur 

• Borbjergs Miss Duke e. Duke x BH Zack fra Borbjerg Hestecenter 

• Kold’s Qualified Pari e. Quaterhit x Totilas fra Sanne og Jakob Kold 

• Valetta e. Fürstenball/ Blue Hors Romanov fra Erik, Lena og Ulrik Kristensen 

Spring 

• JN’s Carona e. Chacfly PS x Carano fra Nikoline Gregersen og Jes Klestrup 

• Flying Chaccorina e. Chacfly PS x Quiet Easy 

 

Føl udtaget til Eliteskue 

Dressur 

Hoppeføl  

• Jestis La Sicilla  e. So Perferct x Springbank II VH fra Kristine Decker og Jens Søgaard 

• Milena S By In Horses e. Revolution x Jazz fra Sara Juul, Ida Thomsen og Niels Lindberg, Årets 

dressurhoppe føl 

Spring 

Hoppeføl  

• Skovbakkegård’s Monypenny e. Action Man Ask x Cape Town S fra Kate og Niels Bay, nr. 2 i 
finalen 

• Casira V e. Casall Sem x Casino fra Mette Overgaard Vilhelmsen 

Hingsteføl 

• Katrinelund Curt e. Casall Sem x Cantolar fra Ib Kirk, Årets Spring hingsteføl og  dyreste 

springføl på auktionen 

• Skavhøjs Omega e. Ogano Sitte x Cornet Obolensky fra Christel Krøyer og Frans Sunesen 

 

Udtaget til Unghestechampionatet  

Dressur: 

• Dina Holmklit e. Hesselhøj Donkey Boy x De Noir fra Trine Udklit Sørensen 

• Sandbæks Beatric e. BH Zackerey x BH Don Olymbrio fra Eigil Kirkegaard Nielsen 

• Logo’s Faya e. Franklin x Fürstenball fra Stutteri Logo 

• Skovdals Fiji e. Franklin x BH Romanov fra Bjerne Skovdal 



• Kastaniegårdens Dundee e. Hesselhøj Donkey Boy x Prince Thatch XX fra Bruno Hindkjær 

• Kjeldgaardnes Django e. Hesselhøj Donkey Boy x De Noir fra Jørgen Nielsen 

• Jamaica e. Janerio Platinium x Flemmingh fra Stutteri Thy 

• Skikkilds Felanto e. Katrinelund Ferrari x Tailormade Lancelot fra Peter Jensen 

• Quartino e. Quaterhit x L’espoir fra Mia Bach 

• Alibi’s Survivor e. BH Farell x Carano fra Jesper Dahl 

Spring: 

• Gammelgaards Adele e. Action Man Ask x Aston fra Carsten og Jørgen Gammelgaard 

• Felborgs Contador e. Cantolar x Cabachon fra Arne Fledborg Johannesen 

• A.N. Carlton e. Casall Sem x Carmargue fra Anja og Niels Jørgen Nielsen, vinder af 

Egnethedstest i Ikast. 

• Cabachapacoon Blistrup e. Chacoon Blue x Cabachon fra Debbie Kreiler Pedersen 

• I’m Mozzie A e. I’m Special de muze x Cassius fra Helle og Sanne Amstrup 

• Unesco Højmark DWB e. Untouchable x Ci Ci Senjor Ask fra Inger Wejlstrup 

• Casia e. Cabachon x Quite-L fra Stutteri Sorgenfri 

• Lucy Lux e. Rockland x Churchill fra Stald Lux 

 

Udtaget til UVM 

Dressur Ermelo: 

7 års 

+ Midt-West Franceska e. Franklin x BH Don Schufro fra Stutteri Midt-West 

+ Skovdals Dexter e. Hesselhøjs Donkey Boy x BH Romanov fra Bjarne Skovdal 

Spring Zangersheide: 

5 års 

• Felborgs Cantalina e. Cantolar x Cabachon fra Arne Fledborg Johannesen 

Spring Valkensward: 

5 års 

• Skavhøjs Cohen e. Cornet Obolensky x Coronado fra Christel Krøyder og Frans Sunesen - 

bronze for hold og individuelt 11 



6 års 

• Felborgs Cantonelli e. Cantolar x Cabachon fra Arne Fledborg Johannesen - sølv for hold og 

individuelt 6 


